
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  789  DEL  25/08/2023

OGGETTO

SERVIZIO  DI  VIGILANZA  E  PORTIERATO  PRESSO  UFFICI  ED  IMMOBILI  DI 
COMPETENZA PROVINCIALE: NUOVA DENOMINAZIONE DITTA AFFIDATARIA.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del  01/03/2023,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 99 del 07/06/2023, è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

Dato atto che:

• con Determinazione Dirigenziale n. 776 del 06/11/2020 è stata autorizzata l’adesione 
alla convenzione “Vigilanza armata, portierato e servizi di controllo 2”, Lotto 2 e 
Lotto  5  -  stipulata  tra  l’Agenzia  Regionale  “Intercent-ER”  e la  ditta  Coopservice 
S.Coop.  p.a.  con  sede  legale  in  Reggio  Emilia,  in  via  Rochdale  n.  5,  P.  IVA 
00310180351,  per affidare i servizi di portierato fiduciario e vigilanza presso immobili 
di competenza della Provincia di Reggio Emilia;

• la suddetta convenzione è suddivisa in lotti:

• Lotto  2  –  Servizi  di  vigilanza  con  scadenza  21/09/2024  –  CIG  master 
7552764206;

• Lotto  5  –  Servizi  di  portierato  con  scadenza  18/06/2024  –  CIG  master 
75527831B4;

• in esecuzione della Determinazione sopra citata sono stati emessi i seguenti Ordinativi 
di Fornitura a favore della Ditta Coopservice S.Coop. p.a. con sede legale in Reggio 
Emilia, in via Rochdale n.5, P. IVA 00310180351, mediante le funzionalità attive sulla 
piattaforma “Intercent-ER” e previste dalla Convenzione di cui sopra:

• Servizi di Vigilanza: OdiF  n. Registro di Sistema PI362536-20 con scadenza 
21/09/2024 – Importo € 347.731,70# + IVA (€ 424.232,67# IVA compresa) CIG 
derivato:  8581982B93;

• Servizi di Portierato: OdiF n. Registro di Sistema PI362442-20 con scadenza 
18/06/2024 – importo € 133.126,88# + IVA (€ 162.414,79# IVA compresa) CIG 
derivato:  8581996722.

Atteso che:

• i  contratti  stipulati  mediante  i  suddetti  Ordinativi  di  Fornitura  hanno  carattere 
continuativo fino alla scadenza sopra evidenziata, pertanto, per l'anno 2023, sono stati  
adottati i seguenti impegni sul capitolo 84 del Bilancio 2023:

• servizi di vigilanza impegno 312/2023

• servizi di portierato impegno 313/2023

• con pec del 30/06/2023, assunta agli  atti  con protocollo n.23560 del 03/07/2023 la 
Ditta Coopservice S.Coop. p.a. sopra citata, affidataria dei servizi in questione, ha 

Determinazione N. 789 del 25/08/2023 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



comunicato che,  come da verbale dell'assemblea dei  soci  redatto in  forma di  atto 
pubblico del notaio Giovanni Aricò con studio in Reggio Emilia, la medesima ditta ha 
conferito  il  proprio  ramo  d'azienda  nel  settore  vigilanza,  comprendente  il 
complesso delle  attività  di  vigilanza privata  e  portierato  fiduciario  di  cui  alla  citata 
convenzione Intercent-ER, alla società Istituto di Vigilanza Coopservice s.p.a., con 
sede a Reggio Emilia in via Rochdale 5 -  CAP 42122 -   P.IVA 03002460354 – 
regolarmente autorizzata a svolgere tali attività dal Prefetto di Reggio Emilia con atto 
del  19/05/2023  Prot.31436/2023/AREA  1  (assunta  agli  atti)  –  con  decorrenza 
01/07/2023;

• il  suddetto  conferimento  comporta  il  subentro  della  società  Istituto  di  Vigilanza 
Coopservice  s.p.a.  nella  titolarietà  dei  rapporti  contrattuali  stipulati  dalla  ditta 
Coopservice S.Coop. p.a. a decorrere dal giorno 01/07/2023;

• Intercent-ER  Agenzia  per  lo  Sviluppo  dei  Mercati  Telematici  della  Regione  Emilia 
Romagna, titolare della convenzione “Vigilanza armata, portierato e servizi di controllo 
2” ha emesso un avviso con cui comunica di aver avviato le procedure di verifica e 
presa d'atto del subentro del nuovo soggetto per gli Ordinativi di Fornitura in essere, 
procedure ad oggi in corso;

• la  U.O.  Provveditorato  ed  Espropri  ha  avviato  i  controlli  previsti  dal  Codice  dei 
Contratti Pubblici nei confronti della società Istituto di Vigilanza Coopservice s.p.a..

Considerato quanto sopra, al fine di non interrompere il servizio di vigilanza e portierato 
fiduciario di cui alla  Determinazione Dirigenziale n.776 del 06/11/2020, dato atto che:

• l'organo  competente  per  l'adozione  del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del Responsabile del Servizio;

DETERMINA

1. di dare atto che:

la Ditta Coopservice S.Coop. p.a., affidataria dei servizi di vigilanza e portierato 
fiduciario presso immobili  di competenza della Provincia di Reggio Emilia per 
effetto dell'adesione da parte della Provincia stessa alla convenzione “Vigilanza 
armata, portierato e servizi di controllo 2”, Lotto 2 e Lotto 5 -  stipulata tra 
l’Agenzia  Regionale “Intercent-ER” e la ditta medesima,  ha conferito il proprio 
ramo d'azienda attivo nel  settore vigilanza,  comprendente il  complesso delle 
attività di vigilanza privata e portierato fiduciario di cui alla citata convenzione 
Intercent-ER, alla società Istituto di  Vigilanza Coopservice s.p.a.,  con sede a 
Reggio Emilia in via Rochdale 5 -  CAP 42122 -   P.IVA 03002460354 – con 
decorrenza 01/07/2023;

Determinazione N. 789 del 25/08/2023 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



il suddetto conferimento comporta il subentro della società Istituto di Vigilanza 
Coopservice s.p.a. nella titolarietà dei rapporti contrattuali stipulati con la ditta 
Coopservice S.Coop. p.a. a decorrere dal giorno 01/07/2023;

2. di autorizzare il Servizio Bilancio ha liquidare le fatture emesse dalla società Istituto 
di Vigilanza Coopservice s.p.a. - P.IVA 03002460354 -  con decorrenza 01/07/2023 
relative agli ordinativi emessi in esecuzione dell'adesione alla citata convenzione, 
specificati  in  premessa,  dando  atto  che,  in  merito  alla  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari,  i CIG già acquisiti  in occasione della adesione alla citata convenzione 
restano invariati, precisamente:

Servizi di Vigilanza: OdiF  n. Registro di Sistema PI362536-20 con scadenza 
21/09/2024 - CIG master 7552764206 – CIG derivato 8581982B93;

Servizi di Portierato: OdiF n. Registro di Sistema PI362442-20 con scadenza 
18/06/2024 - CIG master 75527831B4 - CIG derivato 8581996722;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta modificazioni alla spesa 
già impegnata per l'esercizio 2023 nonché per quella contrattualmente prevista per 
l'esercizio 2024.

Determinazione N. 789 del 25/08/2023 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 25/08/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 789 del 25/08/2023 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 789 del 25/08/2023.

Reggio Emilia, lì 25/08/2023

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


